situacions que donen dret a la deducció es donaven a 31 de desembre de 2024.

Un cop obtinguda la renda familiar a l'efecte de l'ajut segons allò que estableixen els apartats anteriors,
s'apliquen per al curs 2025-2026 les deduccions següents de la renda familiar:

a) 525 euros (cinc-cents vint-i-cinc euros) per cada germà o germana, incloent-hi la persona sol·licitant, que
convisqui al domicili familiar en el cas de famílies nombroses de categoria general, i 800 euros (vuit-cents
euros) si es tracta de famílies nombroses de categoria especial. La deducció aplicable a la persona sol·licitant

[...]

és de 2.000 euros (dos mil euros) quan està afectada per un grau de discapacitat igual o superior al 65 %. Si
la persona sol·licitant és la titular de la família nombrosa, les quantitats indicades són computables en relació
amb els fills o filles que la formin.

b) 525 euros (cinc-cents vint-i-cinc euros) per cada germà o germana, incloent-hi la persona sol·licitant, que
convisqui al domicili familiar en el cas de famílies monoparentals de categoria general, i 800 euros (vuit-cents
euros) si es tracta de famílies monoparentals de categoria especial.

[...]

computables en relació amb els fills o filles que la formin.

Si una família està en possessió del títol de família nombrosa i del títol de família monoparental, només s'aplica
la deducció del títol més favorable a la persona sol·licitant i tots dos títols no són acumulables.

c) 1.811 euros (mil vuit-cents onze euros) per cada germà o germana o fill o filla de la persona sol·licitant, o la
mateixa persona sol·licitant, que estiguin afectats per una disminució, legalment qualificada, de grau igual o
superior al 33 %. Aquesta deducció és de 2.881 (dos mil vuit-cents vuitanta-un euros) quan la disminució sigui
de grau igual o superior al 65 %, i de 4.000 euros (quatre mil euros) en cas que sigui la mateixa persona
sol·licitant l'afectada per la discapacitat de grau igual o superior al 65 %.

d) 1.176,00 euros (mil cent setanta-sis euros) per cada germà o germana, inclosa la persona sol·licitant,
menor de vint-i-cinc anys que cursi estudis universitaris i que resideixi fora del domicili familiar, quan siguin
dos o més els germans o germanes estudiants amb residència fora del domicili familiar per raó d'estudis

[...]

b) La suma dels valors cadastrals de les construccions situades en finques rústiques, incloent-hi els béns
immobles de naturalesa especial i excloent-ne el valor cadastral de la construcció que constitueixi l'habitatge
habitual de la família, no pot superar els 42.900 euros (quaranta-dos mil nou-cents euros). Els coeficients
multiplicadors es poden aplicar a les construccions esmentades, en funció de l'any en el qual s'hagi efectuat
l'última revisió cadastral que estableix l'apartat a.

c) La suma dels valors cadastrals de les finques rústiques que pertanyin a la unitat familiar, excloent-ne el
valor cadastral de la construcció que constitueixi l'habitatge habitual, no pot superar la quantitat de 15.000
euros (quinze mil euros) per cada membre computable de la unitat familiar.

d) La suma dels rendiments nets reduïts del capital mobiliari més els saldos nets positius de guanys i pèrdues
patrimonials de la unitat familiar, excloent-ne les subvencions rebudes per a l'adquisició o la rehabilitació de
l'habitatge habitual i, si escau, la renda bàsica d'emancipació, no pot superar els 1.785,00 euros (mil set-cents
vuitanta-cinc euros). Les dades que es valoren a aquest efecte són les que consten a l'Agència Tributària
(AEAT).

No es tenen en compte, a l'efecte del que estableix aquest apartat, els premis en metàl·lic o en espècie
obtinguts per la participació en jocs, concursos, rifes i combinacions aleatòries fins a un límit de 1.500 euros
(mil cinc-cents euros). Tampoc es tenen en compte el Bo Cultural Jove ni les subvencions rebudes d'acord amb
el Reial decret llei 20/2021, de 5 d'octubre, pel qual s'adopten mesures urgents de suport per a la reparació
dels danys causats per les erupcions volcàniques i per a la reconstrucció econòmica i social de l'illa de La

[...]

la persona sustentadora principal i el o la cònjuge o la persona unida per una relació anàloga.

Llindars d'activitats econòmiques

Es denegarà l'ajut si es comprova que la suma dels ingressos següents, obtinguda pel conjunt dels membres
computables de la família, supera els 155.500 euros (cent cinquanta-cinc mil cinc-cents euros):

a) Ingressos procedents d'activitats econòmiques en estimació directa o en estimació objectiva.

b) Ingressos dels membres computables procedents d'una participació en activitats econòmiques
desenvolupades per mitjà d'entitats sense personalitat jurídica o qualsevol altra mena d'entitat jurídica, un cop